

Koszalin, dnia 8.12.2022 r.

Wykonawcy w postępowaniu

Dotyczy postępowania pt. „Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek pocztowych oraz zwrotu druków ZPO oraz przesyłek niedoręczonych na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie w 2023” prowadzonego na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych.

Dnia 7.12.2022 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Koszalinie wpłynęły pytania o następującej treści:

PYTANIE 1

W odpowiedzi na pytanie 1 Zamawiający wskazał, że nie jest w stanie określić minimalnej ilości przesyłek, które zostaną nadane w ramach umowy.

Jednocześnie Zamawiający wskazał, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy PZP.

Zgodnie z Art. 433. pkt. 4 PZP Zamawiający nie może ograniczać zakresu zamówienia bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.

W związku z powyższym prosimy o wskazanie minimalnej wartości zamówienia jaka zostanie zrealizowana.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z projektem umowy § 5 ust 2 minimalny zakres świadczenia, które Zamawiający zobowiązuje się wykorzystać wynosi 60 % należności brutto, określonej w § 5 ust 1 umowy.

PYTANIE 2

W odpowiedzi na pytanie 3 i 4 Zamawiający odpowiedział, że Wykonawca musi realizować zamówienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający udzielając powyższej odpowiedzi ma na myśli wymagania co do terminów dostarczania przesyłek wskazane w Rozporządzeniu Ministra Administracji i Cyfryzacji w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego, gdzie w Załączniku nr 1 określone zostały wskaźniki czasu przebiegu przesyłek pocztowych w obrocie krajowym?

ODPOWIEDŹ

Rozporządzenie wskazane przez wykonawcę odnosi się do usługi powszechnej świadczonej przez operatora wyznaczonego. Zgodnie art. 7 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe działalność pocztową w zakresie objętym obowiązkiem wpisu do rejestru wymaganego w przedmiotowym postępowaniu może wykonywać przedsiębiorca, który min. posiada regulamin świadczenia usług pocztowych oraz cennik usług pocztowych. Natomiast zgodnie z art. 21 każdy operator pocztowy określa w regulaminie świadczenia usług pocztowych warunki przyjmowania i doręczania przesyłek pocztowych.

PYTANIE 3

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie 9 wskazał wymogi zatrudnienia na umowę o pracę określając osoby których wymóg ma dotyczyć:

- przyjmujących przesyłki do nadania od Zamawiającego w placówce nadawczej Wykonawcy w Koszalinie, Polanowie i Bobolicach,
- odpowiedzialnych za przemieszczanie przesyłek listowych,
- doręczających przesyłki pocztowe do adresatów,
- doręczających zwroty przesyłek niepodjętych do Zamawiającego,

Pierwsza i ostatnia grupa osób dotyczą placówek bezpośrednio obsługujących Zamawiającego.

Prosimy o potwierdzenie, że wymóg dotyczący drugiej i trzeciej grupy:

- odpowiedzialnych za przemieszczanie przesyłek listowych,
- doręczających przesyłki pocztowe do adresatów,

dotyczy również placówek bezpośrednio obsługujących Zamawiającego w mieście Koszalin, Bobolice i Polanów, gdyż znacząca większość przesyłek nadawanych przez Zamawiającego będzie dotyczyła obszaru tych miejscowości.

Pozostawienie zapisu bez doprecyzowania spowoduje, że grupy te dotyczą obszaru całego kraju, a w tym przypadku będzie trudne do udokumentowania spełnienia warunku zatrudnienia ze względu na zatrudnianie kilkudziesięciu tysięcy osób w wskazanych tych grupach na terenie kraju.

Również dla Zamawiającego będzie trudne do zrealizowania zweryfikowanie zatrudnienia u Wykonawcy tak dużej grupy osób z obszaru całego kraju.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający określa w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz. U. z 2022 r. poz. 1510).

Zamawiający potwierdza, że większość nadawanych przez niego przesyłek dotyczy terenu miasta Koszalina i Powiatu Koszalińskiego, jednakże część przesyłek nadawana jest poza ten obszar. W związku z powyższym Zamawiający nie może zawęzić danego wymogu do wskazanego w pytaniu obszaru.

PYTANIE 4

W odpowiedzi na pytanie 28 Zamawiający wpisał, że Wykonawca powinien realizować zamówienie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Prosimy o doprecyzowanie jakie przepisy prawa Zamawiający ma na myśli?

Nie wskazanie tych przepisów powoduje, że Wykonawca nie jest w stanie ocenić, czy spełnia wymagania Zamawiającego i może przystąpić do postępowania.

ODPOWIEDŹ

Wykonawca winien realizować zamówienie zgodnie z obowiązującymi przepisami określonymi w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

PYTANIE 5

W projekcie umowy § 2 ust. 4 Zamawiający wskazuje ilość osób co do których Wykonawca jest zobowiązany przedstawić wymagane dokumenty zatrudnienia.

Prosimy o dodanie zapisów, że termin na przedstawienie dokumentów będzie nie krótszy niż 10 dni roboczych co pozwoli Wykonawcy na terminowe udokumentowanie zatrudnienia.

ODPOWIEDŹ

Zgodnie z projektem umowy §2 ust. 4 Zamawiający w wezwaniu Wykonawcy będzie wskazywał termin, w którym należy to wezwanie złożyć.

Zamawiający informuje, że zmienia termin składania i otwarcia ofert.

Nowy termin składania ofert:

13.12.2022 r. godz.: 8:00

Nowy termin otwarcia ofert:

13.12.2022 r. godz.: 9:00

DEKRET
Powiatowego Urzędu Rzeczy
w Koszalinie
Henryk Kozłowski